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Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.000006.2022 

XLVIII Sesja w dniu 29 kwietnia 2022 roku. 
Obrady rozpoczęto 29 kwietnia 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:30 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie XXXI sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Na podstawie listy obecności 14 radnych obecnych - Przewodniczący Andrzej Osipowicz 
stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
 
2. Przedstawienie porządku obrad 
Porządek obrad został określony w zawiadomieniu z dnia 19 kwietnia 2022 roku. Wniosek o 
zmianę porządku obrad w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza złożyła Sekretarz 
Gminy Hanna Piwowarska. 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 6 kolejno projektów uchwał nr 28/2022 o 
zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na 
lata 2022-2036 oraz nr 27/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Niemcza na 2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wniosek został przyjęty. Zmiana zostały wprowadzone do porządku obrad. 
 
3. Przyjęcie protokołów z sesji Nr XLIV/22, XLV/22, XLVI/22, XLVII/22. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poinformował, że do treści protokołów nie zostały 
wniesione uwagi. 
Protokoły zostały przyjęte przez aklamację. 
 
4. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy, ocena zasobów pomocy 
społecznej w tym Klubu Seniora – sprawozdania roczne. 
Sprawozdanie stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, przedstawiła dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka Musiała. Dyrektor omówiła udział jednostki w 
realizacji na terenie naszej gminy licznych akcji m. in. zbiórki żywności dla potrzebujących, 
organizacja wypoczynku letniego dla dzieci podopiecznych OPS w Niemczy (zajęcia dla 
dzieci objętych asystenturą), zbieranie książek dla kliniki onkologicznej, uczestnicy zajęć 
Klubu Seniora biorą udział w korespondowaniu z darczyńcami i przekazywaniu tych darów 
potrzebującym. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Kamila Anna Smęt  
- Maria Krystyna Oleksiak  
Radni zadawali pytania dotyczące działalności bieżącej ośrodka w 2021 roku m.in. o 
wysokość dodatków mieszkaniowych po wzroście czynszów; o liczbę osób 
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zakwalifikowanych do pomocy społecznej z powodu ubóstwa; o liczbę i wysokość 
stypendiów szkolnych; o to czy w porównaniu z ubiegłym rokiem złożono więcej niebieskich 
kart; o to kto uzupełnia lodówkę społecznościową; czy uchodźcy z Ukrainy podejmują pracę; 
czy wnioski o wypłatę zasiłków za zamieszkiwanie uchodźców z Ukrainy u prywatnych osób; 
czy OPS dokonał rozpoznania czy jest w gminie zapotrzebowanie na organizacje pomocy dla 
osób wymagających stałej pomocy osób trzecich. 
Dyrektor OPS Pani Anna Musiała odpowiedziała wyczerpująco na zadane pytania. Dyrektor 
podkreśliła, że wysokość zasiłków/pomocy materialnej zależy od ogólnej sytuacji socjalnej 
osoby/gospodarstwa domowego. Wypłaty zasiłków są płynne a wnioski mieszkańców 
rozpatrywane na bieżąco. 
 
5. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 
Sprawozdanie stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu przedstawił Pan Artur 
Jakubiec Inspektor Referatu Budownictwa i Rozwoju Lokalnego Urzędu Miasta i Gminy w 
Niemczy.  
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Miłosz Marek Wrzesiński (Ad Vocem tematu związanego z muralem) 
Radni pytali o to: jakie inne organizacje niż przedstawione w informacji otrzymały 
dofinansowanie; gdzie powstał mural, o którym mowa w informacji; aktualizację wykazu 
organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu dzierżoniowskiego 
Odpowiedzi udzielał Inspektor Artur Jakubiec, który zwrócił uwagę na to, że dofinansowanie 
otrzymały tylko te organizacje wymienione w informacji; mural nie powstał ponieważ 
organizacja nie otrzymała pełnego dofinansowania na realizację projektu a gmina pomagała w 
pisaniu wniosku; wykaz organizacji pozarządowych został pozyskany od Starostwa 
Powiatowego w Dzierżoniowie. Radni nie mieli więcej pytań. 
 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) Nr 26/2022 w sprawie zapewnienia obsługi prawnej Rady Miejskiej w Niemczy. 
Projekt uchwały zreferował Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Maria Krystyna Oleksiak  
- Wiesława Ewa Kajrys (Ad Vocem) 
- Edyta Marta Mielnik  
- Paulina Ewa Dziedzic  
- Stanisław Tadeusz Pelc  
- Kamila Anna Smęt  
Radni pytali m. in. o to czy projektodawca uchwały tj. przewodniczący rady, rozmawiał z 
Panem Burmistrzem na temat potrzeby zorganizowania dodatkowej pomocy prawnej w 
urzędzie, która jest już zapewniona w gminie; zwrócili również uwagę na to, że nie wszyscy 
radni zostali zapoznani z założeniami projektu tej uchwały; zwrócili szczególną uwagę na to, 
że obecność mecenasa jest potrzebna podczas posiedzeń komisji np. komisji statutowej, gdzie 
pojawia się wiele wątpliwości przy aktualizacji statutów gminy i sołectw, gdzie przy obsłudze 
prawnej w ubiegłym roku odpowiedzi na wątpliwości były udzielane podczas posiedzenia a 
nie po, drogą mailową. Radne zwróciły uwagę na fakt ponoszenia dodatkowych kosztów na 
kolejna obsługę prawną, a środki w wysokości 10 tyś zł mogą zostać spożytkowane na 
bardziej szczytne cele.  
Na pytania odpowiadał przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz, który zwrócił uwagę, że 
brak obecności radcy prawnego podczas wszystkich posiedzeń komisji i sesji stwarza 
problemy. Fakt potwierdziła Wiceprzewodnicząca Wiesława Kajrys podkreśliła, że jeśli 
trudnych spraw jest dużo więcej, pojawiają się wątpliwości. Sekretarz Gminy Hanna 
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Piwowarska zabierając głos w sprawie, zwróciła szczególną uwagę na fakt obecności w 
minionym roku radcy prawnego podczas wszystkich posiedzeń rady i nie zauważyła 
przełożenia tego na poprawę pracy czy skrócenie czasu posiedzeń rady często przerywanych. 
Różnica w obsłudze prawnej w tym roku jest taka, że mecenas nie jest obecny podczas 
wszystkich posiedzeń a każda wątpliwość prawna przekazywana do urzędu przez radnych jest 
rozwiązywana na bieżąco.  
Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji dnia 26 kwietnia 2022 
roku. Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zapewnienia obsługi prawnej Rady Miejskiej w Niemczy 
(Projekt Nr 26/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLVIII/289/22 z dnia 29.04.2022 roku i 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
b) Nr 28/2022 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2022-2036. 
Projekt uchwały został szczegółowo mówiony przez Skarbnika Gminy Panią Martę Żłobicką 
– Wnuk, która omówiła potrzebę zabezpieczenia środków finansowych na nowe i realizowane 
w naszej gminie zadania inwestycyjne. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Alicja Maria Borodajko 
Radna zapytała skąd potrzeba zapewnienia dodatkowych 280 tyś na budowę strażnicy. 
Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Leszek Lupa, który poinformował radnych o 
weryfikacji kwoty inwestycji przez inspektora nadzoru budowlanego z uwagi na potrzebę 
przeprowadzenia robót dodatkowych i koniecznych w zakresie m.in. odprowadzenia wód 
powierzchniowych i opadowych z terenu inwestycji.  
Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji dnia 26 kwietnia 2022 
roku. Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2022-2036 (Projekt Nr 28/2022). 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLVIII/290/22 z dnia 29.04.2022 roku i 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
c) Nr 27/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok. 
Projekt uchwały został szczegółowo mówiony przez Skarbnika Gminy Panią Martę Żłobicką 
– Wnuk. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Stanisław Tadeusz Pelc  
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- Paweł Zapotoczny (Ad Vocem) 
Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Pani Marta Żłobicka – Wnuk. 
 
Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji dnia 26 kwietnia 2022 
roku. Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 
rok (Projekt Nr 27/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLVIII/291/22 z dnia 29.04.2022 roku i 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
7. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał. 
Sprawozdania stanowią kolejno załącznik nr 9 i 10 do niniejszego protokołu. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Stanisław Tadeusz Pelc  
- Edyta Marta Mielnik  
Na pytania Radnych odpowiadał Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węgłowski. 
 
8. Interpelacje, zapytania i wnioski. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poinformował, że do biura Rady Miejskiej w 
Niemczy nie wpłynęły żadne interpelacje, zapytania i wnioski od radnych. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Stanisław Tadeusz Pelc  
- Edyta Marta Mielnik  
- Alicja Maria Borodajko  
- Paweł Zapotoczny  
Na pytania Radnych odpowiadał Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węgłowski. 
 
9. Wnioski i zapytania Sołtysów. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poinformował, że do biura Rady Miejskiej w 
Niemczy nie wpłynęły żadne interpelacje, zapytania i wnioski od sołtysów. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik 
- Kamila Anna Smęt  
 
10. Sprawy różne. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Paulina Ewa Dziedzic  
- Wiesława Ewa Kajrys 
- Stanisław Tadeusz Pelc  
 
11. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz o godz. 16.30 zamknął 
posiedzenie XLVIII/22 sesji. 
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Nagranie archiwalne z XLVIII/22 sesji znajduje się pod adresem: 
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AO4QR7MSPIpnDis&id=C7A7BC38ED7626DC%2
1175&cid=C7A7BC38ED7626DC 
 
                                                                                                              
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                                                          w Niemczy 
                                                                                                                           (-) Andrzej Osipowicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Agnieszka Borowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


